



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021050502
Processo Administrativo Nº 2021050502
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 14/05/2021 15:49:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/06/2021 10:05:39
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: ULTRA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70'GL), GLICERINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA – DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSA NO FRASCO-REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE COM CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 39,04		Valor Total: 2.030,08
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: ULTRA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DESTINADO À LIMPEZA DE SUPERFÍCIES. CONSIDERADO DESINFETANTE DE NÍVEL INTEREDIÁRIO, TAMBÉM UTILIZADO COMO DESINFETANTE HOSPITALAR POIS TEM O PODER GERMICIDA E BACTERICIDA. SEGUINDO AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES COMO PISOS, PAREDES, SALAS DE CIRURGIA E BANEIROS. NÃO É RECOMENDADO O USO PARA ASSEPSIA DA PELE				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 5,85		Valor Total: 11.700,00
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: LIMPEMAX	Modelo:	
Descrição: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, BACTERICIDA, NEUTRO, CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO. FRAGÂNCIA SUAVÉ P/ HIGIENE E DESINFECÇÃO DAS MÃOS EM 1 LITRO				
Quantidade: 260		Valor Unit.: 2,96		Valor Total: 769,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	038	20.365.863/0001-70	53.663,60	14.499,68	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	042	09.485.574/0001-71	53.663,60	15.000,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	031	05.964.983/0001-08	25.215,76	15.152,44	Não
4 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	073	11.773.173/0001-69	53.663,60	15.790,00	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	027	13.576.534/0001-02	53.663,60	17.280,00	Sim
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	030	10.782.385/0001-40	53.663,60	17.400,00	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	009	05.848.835/0001-10	53.663,60	19.364,09	Sim
8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	054	05.696.303/0001-04	53.663,60	19.364,10	Sim
9 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	024	41.654.740/0001-29	53.663,60	19.364,29	Sim
10 JOSE NERGINO SOBREIRA	059	63.478.895/0001-94	53.663,60	20.500,00	Não
11 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	039	13.150.780/0001-06	53.663,60	23.048,00	Sim
12 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	022	16.902.612/0001-00	53.663,60	23.049,60	Não
13 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	034	35.474.953/0001-76	53.663,60	23.315,70	Sim
14 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	088	12.622.231/0001-16	50.979,68	50.979,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	057	19.293.025/0001-59	87.467.131,20	13.990,00	Sim
L S LIMA NETO LTDA	068	38.096.063/0001-66	48.354,00	14.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/06/2021 10:05:39
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BELOSH	Modelo: BELOSH
Descrição: DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO. PARA FIXAR NA PAREDE, COM RESERVATÓRIO DE 500ML, EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA, COM BOTÃO DOSADOR. ACOMPANHAR KIT DE INSTALAÇÃO. COR BRANCA			
Quantidade: 52		Valor Unit.: 26,60	Valor Total: 1.383,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: METALIX	Modelo: METALIX
Descrição: TOTEM DISPENSER DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL, PRODUZIDO EM METALON PVC. ACIONAMENTO SEM A UTILIZAÇÃO DAS MÃOS. ALTURA:100CM X LARGURA 30 CM. COM RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE NO MÍNIMO 1 LITRO. DEVE SER ADESIVADO COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME MODELO A SER FORNECIDO. RESISTENTE E DURÁVEL A AMBIENTES EXTERNOS. PERMITE FIXAÇÃO NO CHÃO. UTILIZAÇÃO EM ÁREA EXTERNA E INTERNA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 225,00	Valor Total: 5.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	073	35.474.953/0001-76	15.525,12	7.233,20	Sim
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	096	05.696.303/0001-04	15.525,12	8.499,99	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	034	13.576.534/0001-02	15.525,12	9.010,00	Sim
4 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	027	13.150.780/0001-06	15.525,12	9.723,00	Sim
5 GRAFICA DO PRETO LTDA	012	03.750.414/0001-26	15.600,00	9.724,00	Sim
6 JOSE NERGINO SOBREIRA	060	63.478.895/0001-94	15.525,12	9.880,00	Não
7 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	017	41.654.740/0001-29	15.525,12	11.232,00	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	077	05.848.835/0001-10	15.525,12	13.130,77	Sim
9 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	075	05.964.983/0001-08	15.332,20	13.130,78	Não
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	072	12.622.231/0001-16	14.749,02	14.749,02	Sim
11 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	014	16.902.612/0001-00	15.525,12	15.525,12	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	061	19.293.025/0001-59	501.551,44	6.500,00	Sim
L S LIMA NETO LTDA	085	38.096.063/0001-66	13.774,80	6.550,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/06/2021 10:05:39
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KSN 8357	Modelo: KSN 8357
Descrição: MÁSCARAS PPF2 TIPO N95 SEM VÁLVULA: MÁSCARAS ANATÔMICA COM MEIO FILTRANTE BACTERICIDA ACIMA DE 95%. POSSUI 3 CAMADAS, SENDO 2 CAMADAS DE NÃO TECIDO E 1 CAMADA DE MEIO FILTRANTE. PRODUTO DE USO INDIVIDUAL, REUTILIZAVEL, PRODUTO NÃO ESTERIL, VALIDADE DE 01 ANO APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: 30% TECIDO NÃO TECIDO E 70% MEIO FILTRANTE. FABRICADA EM CONFORMIDADE COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 7.980,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: TOPDESC	Modelo: TOPDESC
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO – COM 50 UND			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 12,98	Valor Total: 64.900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 3	Unidade: CX	Marca: "VOLK DO BRASIL CA 41782"	Modelo: "VOLK DO BRASIL CA 41782"
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS P. CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO P			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 95,15	Valor Total: 3.139,95	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: "VOLK DO BRASIL CA 41782"	Modelo: "VOLK DO BRASIL CA 41782"
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS M. CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO M			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 95,15	Valor Total: 3.139,95	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: "VOLK DO BRASIL CA 41782"	Modelo: "VOLK DO BRASIL CA 41782"
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS G. CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO G			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 95,15	Valor Total: 3.139,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	065	26.729.755/0001-15	416.466,70	82.299,85	Sim
2 FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	003	36.327.075/0001-29	284.750,00	82.800,00	Sim
3 FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP	078	21.008.058/0001-51	284.186,70	86.370,00	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	024	10.782.385/0001-40	416.466,70	88.500,00	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	056	13.576.534/0001-02	416.466,70	95.100,00	Sim
6 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	053	35.474.953/0001-76	416.466,70	95.524,55	Sim
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	076	05.964.983/0001-08	163.565,52	96.227,19	Não
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	022	16.902.612/0001-00	416.466,70	99.596,00	Não
9 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	025	05.696.303/0001-04	416.466,70	103.357,12	Sim
10 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	043	32.364.822/0001-48	416.466,70	103.357,14	Não
11 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	011	09.485.574/0001-71	416.466,70	109.000,00	Não
12 JOSE NERGINO SOBREIRA	030	63.478.895/0001-94	416.466,70	114.000,00	Não
13 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O	012	35.927.779/0001-70	139.395,00	139.395,00	Sim
14 A & S COMERCIO DE ROUPAS	001	39.482.372/0001-37	214.768,90	214.768,90	Sim
15 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	066	11.773.173/0001-69	416.466,70	280.000,00	Sim
16 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	082	13.150.780/0001-06	416.466,70	394.000,00	Sim
17 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	010	12.622.231/0001-16	395.667,86	395.667,86	Sim
18 MEDLAR HOME CARE & AID HOME SERVICOS	088	38.309.434/0001-40	416.466,70	416.466,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L S LIMA NETO LTDA	062	38.096.063/0001-66	386.350,10	82.000,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/06/2021 10:05:39
LOTE 04**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Stra Medical	Modelo: E125
Descrição: TERMÔMETRO A LASER DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA, ADULTO E INFANTIL, COM SENSOR QUE DETECTA E AVISA, ATRAVÉS DE UM SINAL SONORO E LUMINOSO, A DISTÂNCIA CORRETA PARA UMA MEDIÇÃO SEGURA E PRECISA. FAIXA DE MEDIÇÃO 32,0 A 43,0 °C. RESOLUÇÃO DO VISOR: 0,1°C; DUAS PELHAS DE 1,5V, TAMANHO AAA. DISTÂNCIA IDEAL PARA MEDIDAS: 5 A 15 CM, TEMPO DE MEDIÇÃO DE 1S			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 102,30	Valor Total: 2.659,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA	089	11.388.997/0001-15	4.368,00	2.659,80	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	080	05.848.835/0001-10	6.881,16	2.800,00	Sim
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	086	05.696.303/0001-04	6.881,16	2.995,19	Sim
4 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	029	41.654.740/0001-29	6.881,16	2.995,20	Sim
5 L S LIMA NETO LTDA	002	38.096.063/0001-66	6.497,40	3.200,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	098	16.902.612/0001-00	6.881,16	3.458,00	Não
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	007	05.964.983/0001-08	6.138,60	3.610,88	Não
8 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	054	13.576.534/0001-02	6.881,16	4.100,00	Sim
9 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	011	35.474.953/0001-76	6.881,16	4.712,50	Sim
10 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O	032	35.927.779/0001-70	5.720,00	5.720,00	Sim
11 JOSE NERGINO SOBREIRA	060	63.478.895/0001-94	6.881,16	6.500,00	Não
12 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	026	13.150.780/0001-06	6.881,16	6.881,16	Sim
13 MEDLAR HOME CARE & AID HOME SERVICOS	035	38.309.434/0001-40	6.881,16	6.881,16	Sim
14 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	077	10.782.385/0001-40	6.881,16	6.881,16	Sim
15 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	073	09.485.574/0001-71	6.881,16	6.881,16	Não
16 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	008	11.773.173/0001-69	6.881,16	6.881,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: HÉRICA OLIVEIRA PINHEIRO